КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____________ года

№ __

ст. Ловлинская

О внесении изменений в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 23 декабря 2021 года № 103 «О бюджете Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на 2022 год»

Руководствуясь статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Ловлинском сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2017 года № 194, статьями 68,70 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 23 декабря 2021 года № 103 «О бюджете Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на 2022 год»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 28 336,600 тысяч рублей;

2) общий объем расходов в сумме 30 748,638 тысяч рублей;

3) резервный фонд органов местного самоуправления Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0,00 тысяч рублей;

4) верхний предел муниципального долга Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на 1 января 2023 года 970,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям бюджета Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0 рублей;

5) предельный объем муниципального долга местного бюджета 9537,400 тысяч рублей;

6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ловлинского сельского поселения Тбилисского района 2,0 тысяч рублей;

7) дефицит местного бюджета в сумме 2 412,038 тысяч рублей».

1.2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ловлинского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции (приложение № 1).
1.3. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ловлинского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции (приложение № 2).
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района
А.Н. Сорокодумов

Приложение № 1

к решению Совета

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района
________________
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ловлинского сельского поселения на 2022 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма
	Изменения (-, +)
	Уточнено

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов

	30748,638
	0,000
	30748,638

	 в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8439,401
	31,000
	8470,401

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1026,015

	1026,015

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3601,660
	31,000
	3632,660

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	9,377

	9,377

	Резервный фонд
	01
	11
	0,000

	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3802,349

	3802,349

	Национальная оборона
	02
	00
	259,800
	0,000
	259,800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	259,800

	259,800

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0,000
	0,000
	0,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0,000

	0,000

	Национальная экономика
	04
	00
	2056,448
	-4,000
	2052,448

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2052,448

	2052,448

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4,000
	-4,000
	0,000

	Жилищно-комунальное хозяйство
	05
	00
	13018,200
	948,000
	13966,200

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1797,200
	1000,000
	2797,200

	Благоустройство
	05
	03
	11221,000
	-52,000
	11169,000

	Культура, кинематография
	08
	00
	6825,789
	-975,000
	5850,789

	Культура
	08
	01
	6825,789
	-975,000
	5850,789

	Социальная политика
	10
	00
	117,000
	0,000
	117,000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	117,000

	117,000

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0,000
	0,000
	0,000

	Массовый спорт
	11
	02
	0,000

	0,000

	Средства массовой информации
	12
	00
	30,000
	0,000
	30,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	30,000

	30,000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	2,000
	0,000
	2,000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	2,000

	2,000

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумов

Приложение № 2

к решению Совета

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

________________
Ведомственная структура расходов бюджета Ловлинского сельского поселения на 2022 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменения (-, +)
	Уточнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего расходов

	30748,638
	0,000
	30748,638

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	8439,401
	31,000
	8470,401

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	1026,015
	0,000
	1026,015

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	1026,015
	0,000
	1026,015

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00190

	1026,015
	0,000
	1026,015

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	50 0 0000190
	100
	1026,015

	1026,015

	1.2.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3601,660
	31,000
	3632,660

	Обеспечение функционирования администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	04
	51 1 00 00000

	3601,660
	31,000
	3632,660

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	3597,860
	31,000
	3628,860

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	3116,857

	3116,857

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	200
	460,000
	31,000
	491,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	21,003

	21,003

	Обеспечение отдельных государственных полномочий Краснодарского края
	992
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,800
	0,000
	3,800

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,800
	0,000
	3,800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,800

	3,800

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	9,377
	0,000
	9,377

	Обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора
	992
	01
	06
	52 0 00 00000

	9,377
	0,000
	9,377

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	52 1 00 20010
	500
	9,377

	9,377

	Резервые фонды
	992
	01
	11

	0,000
	0,000
	0,000

	Резервый фонд
	992
	01
	11
	51 3 00 10010

	0,000
	0,000
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 3 00 10010
	800
	0,000

	0,000

	1.3.
	Другие общегосударственные расходы
	992
	01
	13

	3802,349
	0,000
	3802,349

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00000

	3727,149
	0,000
	3727,149

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590

	3727,149
	0,000
	3727,149

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	2829,119

	2829,119

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	200
	883,030

	883,030

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	15,000

	15,000

	1.3.2.
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	75,200
	0,000
	75,200

	Взносы в Ассоциацию муниципальных образований
	992
	01
	13
	54 2 00 10070

	3,200
	0,000
	3,200

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 2 00 10070
	800
	3,200

	3,200

	1.3.3.
	Компенсационные выплаты ТОС
	992
	01
	13
	54 3 00 10060

	72,000
	0,000
	72,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 3 00 10060
	800
	72,000

	72,000

	2.
	Национальтная оборона
	992
	02
	00

	259,800
	0,000
	259,800

	2.1.
	Осуществление первичного воинского учета
	992
	02
	03
	55 0 00 00000

	259,800
	0,000
	259,800

	Осуществление первичного воинского учета на территория, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 51180

	259,800
	0,000
	259,800

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	02
	03
	55 0 00 51180
	100
	259,800

	259,800

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10

	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия в области защиты населения от ЧС
	992
	03
	10
	56 1 00 00000

	0,000
	0,000
	0,000

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногеного характера
	992
	03
	10
	56 1 00 10080

	0,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	56 1 00 10080
	200
	0,000

	0,000

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногеного характера в рамках специальных решений
	992
	03
	10
	56 1 00 10090

	0,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	56 1 00 10090
	200
	0,000

	0,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	992
	03
	10
	56 3 00 00000

	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности а границах населенных пунктов поселения
	992
	03
	10
	56 3 00 10100

	0,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	56 3 00 10100
	200
	0,000

	0,000

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	2056,448
	-4,000
	2052,448

	4.2.
	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	2052,448
	0,000
	2052,448

	4.2.1.
	Муниципальный дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 1 00 00000

	2052,448
	0,000
	2052,448

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	57 1 00 10120

	2052,448
	0,000
	2052,448

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10120
	200
	1830,400

	1830,400

	Муниципальный дорожный фонд (прошлых лет)
	992
	04
	09
	57 1 02 10120

	222,048
	0,000
	222,048

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 02 10120
	200
	222,048

	222,048

	4.3.
	Другие вопросы вобласти национальной экономики
	992
	04
	12

	4,00
	-4,000
	0,00

	4.3.1
	Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	992
	04
	12
	57 2 00 00000

	4,00
	-4,000
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	57 2 00 10140

	4,00
	-4,000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	57 2 00 10140
	200
	4,00
	-4,000
	0,00

	5.
	Жилищно-комунальное хозяйчство
	992
	05

	13018,200
	948,000
	13966,200

	5.1.
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1797,200
	1000,000
	2797,200

	5.1.1.
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 1 00 00000

	81,000
	0,000
	81,000

	Мероприятия по газоснабжению
	992
	05
	02
	58 1 02 10150

	81,000
	0,000
	81,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 1 02 10152
	200
	81,000

	81,000

	Муниципальные программы поселения
	992
	05
	02
	70 0 00 00000

	1716,200
	1000,000
	2716,200

	МП "Антикризисные меры в коммунальном хозяйстве на 2022 год"
	992
	05
	02
	70 0 02 00000

	1716,200
	1000,000
	2716,200

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций)
	992
	05
	02
	70 0 02 10170

	1716,200
	1000,000
	2716,200

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций)
	992
	05
	02
	70 0 02 10170
	800
	1716,200
	1000,000
	2716,200

	5.2.
	Благоустройство
	992
	05
	03

	11221,000
	-52,000
	11169,000

	5.2.1
	Организация освещения улиц
	992
	05
	03
	58 2 00 10190

	124,80
	32,100
	156,900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 2 00 10192
	200
	124,80
	32,100
	156,900

	5.2.2.
	Организация благоустройства
	992
	05
	03
	58 2 00 10210

	152,50
	-84,100
	68,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 2 00 10210
	200
	152,500
	-84,100
	68,400

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	992
	05
	03
	58 2 00 10180

	6033,000
	0,000
	6033,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 2 00 10180
	200
	6033,000

	6033,000

	Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса
	992
	05
	03
	58 5 00 00000

	4910,700
	0,000
	4910,700

	Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса (Благоустройство территории прилегающей к мемориальному комплексу "Погибшим воинам в ВОВ")
	992
	05
	03
	58 5 01 62950

	4910,700
	0,000
	4910,700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 5 01 62950
	200
	4910,700

	4910,700

	Культура, кинетаматография
	992
	08

	6825,789
	-975,000
	5850,789

	Культура
	992
	08
	01

	6825,789
	-975,000
	5850,789

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по организации библиотечного обслуживания, предоставления информационных услуг и комплектованию библиотечных фондов, в том числе:
	992
	08
	01
	60 3 00 20020

	500,789
	0,000
	500,789

	На выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	992
	08
	01
	60 3 00 09010
	500
	19,928

	19,928

	На выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	992
	08
	01
	60 3 00 20020
	500
	480,861

	480,861

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 00 00000

	6300,000
	-1000,000
	5300,000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 00 00590

	2600,000
	0,000
	2600,000

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям
	992
	08
	01
	60 1 00 00590
	600
	2600,000

	2600,000

	Мероприятия в области культуры
	992
	08
	01
	60 2 00 00000

	25,000
	25,000
	50,000

	Мероприятия в области культуры
	992
	08
	01
	60 2 00 10240

	25,000
	25,000
	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	60 2 00 10240
	200
	25,000
	25,000
	50,000

	Муниципальные программы поселения
	992
	08
	01
	70 0 00 00000

	3700,000
	-1000,000
	2700,000

	Муниципальная программа«Укрепление материально-технической базы объектов культуры и досуга Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на 2020-2022 годы»
	992
	08
	01
	70 0 03 00000

	3700,000
	-1000,000
	2700,000

	Мероприятия по укреплению материально-технической базы объектов культуры и досуга
	992
	08
	01
	70 0 03 10350

	3700,000
	-1000,000
	2700,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	70 0 03 10350
	200
	3700,000
	-1000,000
	2700,000

	Социальная политика
	992
	10

	117,000
	0,000
	117,000

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	117,000
	0,000
	117,000

	7.
	Дополнительное материальное обеспечение ряда лиц замещавших муниципальные должности
	992
	10
	01
	61 0 00 10250

	117,000
	0,000
	117,000

	7.1.
	Выплаты по публичным нормативным обязательствам — Социальные выплаты
	992
	10
	01
	61 0 00 10250
	300
	117,000

	117,000

	Физическая культура и спорт
	992
	11

	0,000
	0,000
	0,000

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	0,000
	0,000
	0,000

	8.
	Развитие массового спорта на территории поселения
	992
	11
	02
	62 0 00 00000

	0,000
	0,000
	0,000

	8.1.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	992
	11
	02
	62 1 00 10260

	0,000
	0,000
	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	02
	62 1 00 10260
	200
	0,000

	0,000

	9.
	Средства массовой информации
	992
	12

	30,000
	0,000
	30,000

	Информационное обеспечение жителей поселения
	992
	12
	04
	63 0 00 00000

	30,000
	0,000
	30,000

	Публикации в СМИ, изготовление НПА
	992
	12
	04
	63 0 00 10270

	30,000
	0,000
	30,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	63 0 00 10270
	200
	30,000

	30,000

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	2,000
	0,000
	2,000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	2,000
	0,000
	2,000

	Процентные платежи по государственному муниципальному долгу (бюджетные кредиты)
	992
	13
	01
	64 2 00 10280

	2,000
	0,000
	2,000

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	64 2 00 10280
	700
	2,000

	2,000

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумов